贵 州 省 住 房 和 城 乡 建 设 厅

关于发布贵州省工程建设地方标准

《磷石膏抹灰砂浆应用技术规程》

《磷石膏自流平砂浆应用技术规程》的通知

各市（州）住房和城乡建设局、贵安新区城乡建设局，各县（市、

区）住房和城乡建设局，各有关单位：

由贵州中建建筑科研设计院有限公司主编的《磷石膏抹灰砂

浆应用技术规程》《磷石膏自流平砂浆应用技术规程》已编制完

成，经过专家审查、公开征求意见修改完善后，由贵州省住房和

城乡建设厅批准为工程建设地方标准，现予发布。

《磷石膏抹灰砂浆应用技术规程》编号为DBJ52/T115-2024；

《磷石膏自流平砂浆应用技术规程》编号为 DBJ52/T116-2024，

自 2024年 2月 1 日起实施。该两部标准与《磷石膏建筑材料应

用统一技术规范》（DBJ52/T093-2019）中不一致的内容，以该两

部标准为准。

在执行过程中如有意见和建议，请及时反馈给省住房城乡建

设厅建筑节能与科技处。（联系电话：0851-85360129）

该两部标准在贵州省住房和城乡建设厅门户网站

— 2 —

（http://zfcxjst.guizhou.gov.cn/zwgk/xxgkml/zdlygk/jnyzyzhly/）公开。

贵州省住房和城乡建设厅

2024 年 1 月 26 日